令和 7年 9月５日

豊島区立豊成小学校保護者の皆様

豊島区立豊成小学校

校 長  堀谷 援

台風１５号の影響による本日の下校についてのお願い

 日頃から、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、5日（金）6時の気象庁によりますと、台風１５号の影響により東京地方では本

日、５日（金）の昼過ぎから夕方にかけ、雷を伴った非常に激しい雨が降るところがある

とのことです。

 つきましては、児童の安全確保のため、以下の通りの下校としますので、ご理解、ご協

力、よろしくお願いいたします。

下校方法について

  ４時間授業で給食終了後、午後１時１５分から引き取りを基本とした下校

引き取りについて

  引き取りが可能かどうかについては、「すぐーる」にあるフォームにご回答をお願い

します。

帰宅が可能であり、引き取りが難しいお子様につきましては、教職員が通学路にて安

全確認をしながら、下校します。一人での帰宅が難しいお子様については通常の下校時

刻まで学校で預かります。

スキップについて

通常通り、お子様をお預かりします。

その他

  ご心配なことがございましたら、学校までお問い合わせください。